国立大学法人東京外国語大学
第 93回経営協議会議事要旨

Ⅰ．日 時：2024（令和 6）年 10月 24 日（木） 13：28～14：38

Ⅱ．方 法：オンライン（Zoom）による遠隔会議

Ⅲ．出席者：(1)委 員：猪熊委員、寺田委員、來生委員、小林委員、関谷委員、木部委員、

犬飼委員、林委員、木下委員、青山委員、成瀬委員、鈴木委員、

川村委員、近藤委員

（以上 14 名）

(2)陪席者：中山副学長、千葉国際社会学部長、柄監事、田中総務企画部長、

安部田会計課長 外

Ⅳ．審議事項：１．学長選考・監察会議委員の選出について

２．令和６年人事院勧告への対応について

３．授業料その他の費用に関する規程の改正について

４．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書

について

５．その他

Ⅴ．報告事項：１．令和７年度概算要求について

２．令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について

３．令和５事業年度財務諸表の承認について

４．2023 年度年次計画実績報告書について

５．環境報告書 2024 について

６．経営協議会委員からの主な意見への対応状況について

７．大学の近況等について

８．その他

Ⅵ．配付資料：１. 国立大学法人東京外国語大学経営協議会委員名簿

２. 国立大学法人東京外国語大学第 92 回経営協議会議事要旨（案）

３. 国立大学法人東京外国語大学学長選考・監察会議委員（案）

４. 令和６年人事院勧告への対応について（案）

５. 東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程新旧対照表（案）等

６. 国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書

(2024 年度)（案）

７．2025（令和７）年度概算要求について

８．令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について

９．令和５事業年度財務諸表の承認について

10．2023 年度年次計画実績報告書

11．環境報告書 2024 について

12．経営協議会学外委員からの主な意見への対応状況

13．TUFS 新着ニュース

14．統合レポート 2024

議事に先立ち、林学長より、９月１９日（木）に逝去した本会議の委員であった井上

正幸氏に黙とうが捧げられた。

 林学長から、配付資料１に基づき、犬飼委員の紹介があった。

林学長から、配付資料２に基づき、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言

があり、これを確認した。

Ⅶ．審議事項：

１. 学長選考・監察会議委員の選出について

林学長から、配付資料３に基づき、犬飼委員を学長選考・監察会議委員に選出したい

旨の説明があり、審議の後、これを承認した。

２. 令和６年人事院勧告への対応について

  木下理事から、配付資料４に基づき、令和６年人事院勧告への対応について説明があ

り、審議の後、これを承認した。

３．授業料その他の費用に関する規程の改正について

  安部田会計課長から、配付資料５に基づき、授業料その他の費用に関する規程の改正

について説明があり、審議の後、これを承認した。

４．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

  林学長及び中山副学長から、配付資料６に基づき、国立大学法人ガバナンス・コード

にかかる適合状況等に関する報告書について説明があり、審議の後、これを承認した。

Ⅷ．報告事項：

１. 令和７年度概算要求について

林学長から、配付資料７に基づき、令和７年度概算要求について、報告があった。

２. 令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について

  小林施設企画課長から、配付資料８に基づき、令和７年度施設整備費概算要求事業の

評価結果について、報告があった。

３. 令和５事業年度財務諸表の承認について

  林学長から、配付資料９に基づき、令和５事業年度財務諸表の承認について、報告が

あった。

４．2023 年度年次計画実績報告書について

  林学長から、配付資料 10 に基づき、2023年度年次計画実績報告書について、報告が

あった。

５．環境報告書 2024 について

  林学長から、配付資料 11 に基づき、環境報告書 2024について、報告があった。

６．経営協議会委員からの主な意見への対応状況について

  林学長から、配布資料 12 に基づき、経営協議会委員からの主な意見への対応状況に

ついて、報告があった。

７. 大学の近況等について

   林学長から、配布資料 13 及び 14 に基づき、大学の近況等について、報告があった。

以 上